

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 19/04/2018  
Processo de Licitação: 7/2018  
Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	PCT	ÁCIDO GEL 37% COM 3 UNIDADES		7,3600	441,6000
.	2,000	UN.	ACRILAUTO 0,225 gr PÓ INCOLOR		40,5000	81,0000
3	2,000	UN.	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 0,225 ml		39,6400	79,2800
4	20,000	FRA	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESINA FRASCO C/ 6 ML		147,7800	2.955,6000
5	100,000	CX.	AGULHA GENGIVAL CURTA 30g C/ 100 UNIDADES		34,9600	3.496,0000
6	30,000	UN.	ALAVANCA ADULTO DIREITA		36,1800	1.085,4000
7	30,000	UN.	ALAVANCA ADULTO ESQUERDA		36,1800	1.085,4000
8	30,000	UN.	ALAVANCA N° 2 RETA COM PONTA FINA		34,7900	1.043,7000
9	140,000	L.	ALCOOL 70%		8,5300	1.194,2000
10	30,000	L.	ÁLCOOL 90%		8,3500	250,5000
11	50,000	PCT	ALGINATO 454 GRAMAS		40,3100	2.015,5000
12	75,000	CX.	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM NOREPINEFRINA COM 50 UNIDADES		60,6500	4.548,7500
13	75,000	CX.	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFREINA C/ 50 UNIDADES		129,1900	9.689,2500
14	10,000	CX.	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA COM 50 UNIDADES		117,8200	1.178,2000
1	30,000	UN.	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA TUTTI FRUTTI 12g		9,0900	272,7000
16	1,000	UNI	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR		957,6300	957,6300
17	80,000	CX.	APLICADORES DE ADESIVO DENTÁRIO EXTRAFINO COM 100 UNIDADES		14,4500	1.156,0000
18	80,000	CX.	APLICADORES DE ADESIVO DENTÁRIO REGULAR COM 100 UNIDADES		14,4400	1.155,2000
19	200,000	PCT	BABADOR BRANCO DESCARTÁVEL 2 CAMADAS C/ 100 UNIDADES		21,0000	4.200,0000
20	50,000	ROL	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05mmX5mmX50cm		2,0300	101,5000
21	20,000	ROL	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,07mmX5mmX50cm		1,9600	39,2000
22	40,000	UN.	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA (PÓ) 100 G		17,5100	700,4000
23	10,000	UN.	BLISTER LIMA FLEXOFIL N° 10 25mm C/ 6 UNIDADES		51,1600	511,6000
24	10,000	UN.	BLISTER LIMA FLEXOFIL N° 15 25mm C/ 6 UNIDADES		51,1600	511,6000
25	10,000	UN.	BLISTER LIMA FLEXOFIL N° 40 25mm C/ 6 UNIDADES		51,1600	511,6000
26	60,000	UN.	BROCA 02 CA 22mm AÇO BAIXA ROTAÇÃO		10,5600	633,6000
27	60,000	UN.	BROCA 03 CA 22mm AÇO BAIXA ROTAÇÃO		10,5600	633,6000
28	60,000	UN.	BROCA 04 CA 22mm AÇO BAIXA ROTAÇÃO		10,5600	633,6000
29	60,000	UN.	BROCA 05 CA 22mm AÇO BAIXA ROTAÇÃO		10,5600	633,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
 Data do Processo Adm.: 19/04/2018  
 Processo de Licitação: 7/2018  
 Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	60,000	UN.	BROCA 06 CA 22mm AÇO BAIXA ROTAÇÃO	_____	10,5600	633,6000
31	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 2 ALTA ROTAÇÃO	_____	9,9300	148,9500
32	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 7004F ALTA ROTAÇÃO	_____	8,9000	133,5000
33	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 7006F ALTA ROTAÇÃO	_____	8,9000	133,5000
34	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 7408F ALTA ROTAÇÃO	_____	8,9000	133,5000
35	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 8 ALTA ROTAÇÃO	_____	9,9300	148,9500
36	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 9006FF ALTA ROTAÇÃO	_____	8,9000	133,5000
37	15,000	UN.	BROCA CARBIDE 9008FF ALTA ROTAÇÃO	_____	8,9000	133,5000
38	30,000	UN.	BROCA CARBIDE N° 702 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	_____	14,3600	430,8000
39	30,000	UN.	BROCA CARBIDE N° 702 PARA ALTA ROTAÇÃO	_____	12,3600	370,8000
40	100,000	UN.	CABO ESPELHO OITAVADO INOX.	_____	8,0600	806,0000
41	20,000	UN.	CAIXA PARA DESCARTE DE PREFURO-CORTANTE 7 LITROS	_____	4,9200	98,4000
42	50,000	UN.	CALCADOR HOLLEMBACK N° 1 OITAVADO	_____	9,4100	470,5000
43	3,000	UNI	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	_____	758,0400	2.274,1200
44	3,000	UNI	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	_____	657,9000	1.973,7000
45	25,000	CX.	CERA UTILIDADE VERMELHA.	_____	17,2200	430,5000
46	10,000	UN.	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE E PASTA CATALISADORA)	_____	57,0500	570,5000
47	10,000	CX.	CIMENTO PROVISÓRIO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ+LÍQUIDO)	_____	25,8800	258,8000
48	5,000	FRA	CLOREXIDINE 2% 100g	_____	15,6900	78,4500
49	10,000	UN.	COLGADURA INDIVIDUAL	_____	5,4100	54,1000
50	1500,000	UN.	CREME DENTAL COM FLÚOR 90g	_____	2,4200	3.630,0000
51	15,000	CX.	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA C/ 100 UNIDADES COLORIDAS	_____	12,7600	191,4000
52	30,000	UN.	CURETA GRACEY N° 05/06 CABO OITAVADO	_____	14,0500	421,5000
53	30,000	UN.	CURETA GRACEY N° 07/08 CABO OITAVADO	_____	14,1700	425,1000
54	30,000	UN.	CURETA GRACEY N° 11/12 CABO OITAVADO	_____	45,8800	1.376,4000
55	10,000	UN.	CURETA GRACEY N° 13/14 CABO OITAVADO	_____	14,1600	141,6000
56	5,000	UN.	DESCANSO DE BOCA	_____	35,0000	175,0000
57	5,000	FRA	ENDO ICE-50°	_____	37,4600	187,3000
58	50,000	UN.	ESCAVADOR N° 11/12	_____	13,0000	650,0000
59	50,000	UN.	ESCAVADOR N° 11/12 LONGO	_____	13,0000	650,0000
60	3000,000	UN.	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	_____	0,7700	2.310,0000
61	200,000	UN	ESCOVA ROBSON RETA TRANSPARENTE PARA PROFILAXIA	_____	2,0000	400,0000
62	10,000	UN.	ESPÁTULA N° 24	_____	12,6600	126,6000
63	20,000	UN.	ESPÁTULA PARA MANIPULAR N° 70	_____	12,2800	245,6000
64	5,000	UN.	ESPELHO DE MÃO P/ PACIENTE	_____	23,0000	115,0000
65	100,000	UN.	ESPELHO N° 5 SEM AUMENTO	_____	5,3800	538,0000
66	30,000	CX.	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO 1,0x1,0x1,0cm (GELATINA)	_____	36,3000	1.089,0000
67	10,000	UN.	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 25mm C/ 10 UNIDADES	_____	47,0600	470,6000
68	20,000	CX.	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, AG. 1,7 cm C/ 24	_____	44,0300	880,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
 Data do Processo Adm.: 19/04/2018  
 Processo de Licitação: 7/2018  
 Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES			
69	10,000	CX.	FIO DE SUTURA SEDA 4-0, AG. 1,7 cm C/ 24	_____	42,5100	425,1000
			UNIDADES			
70	10,000	ROL	FIO DENTAL 500 MTS	_____	13,0600	130,6000
71	20,000	UN.	FIXADOR RAIOS X ODONTOLÓGICO 475 ml	_____	12,6000	252,0000
72	5,000	FRA	FLÚOR GEL 2% 200 ml	_____	7,5300	37,6500
73	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 101 UNIVERSAL	_____	72,0300	2.160,9000
74	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 150	_____	72,0300	2.160,9000
75	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 151	_____	72,0300	2.160,9000
76	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 16.	_____	72,0300	2.160,9000
77	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 18 L	_____	72,0300	2.160,9000
78	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 18 R	_____	72,0300	2.160,9000
79	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 3	_____	72,0300	2.160,9000
80	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 4	_____	72,0300	2.160,9000
81	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 5	_____	72,0300	2.160,9000
82	2,000	UN.	FÓRCEPS N° 65	_____	72,0300	144,0600
83	30,000	UN.	FÓRCEPS N° 69	_____	72,0300	2.160,9000
84	50,000	KG	GESSO PEDRA 1 KILO	_____	9,4000	470,0000
85	30,000	L.	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	_____	10,8900	326,7000
86	5,000	KIT	KIT COMPLETO PARA POLIMENTO DE RESINA	_____	40,1500	200,7500
			COMPOSTA (12 UN NOS FORMATOS: 3 OGIVAS, 3 TORPEDOS, 3 TAÇAS E 3 LENTILHAS)			
87	25,000	KIT	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ 10g E LÍQUIDO 8ml)	_____	53,8400	1.346,0000
88	20,000	CX.	LÂMINA BISTURI N° 11 CAIXA C/ 100	_____	38,6000	772,0000
			UNIDADES			
89	30,000	CX.	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4mmX170mm	_____	17,3000	519,0000
90	15,000	UN.	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA ROTAÇÃO 100 ml	_____	15,4000	231,0000
91	200,000	CX.	LUVA M LISA COM 50 PARES.	_____	23,1400	4.628,0000
92	500,000	CX.	LUVA PP LISA COM 50 PARES.	_____	24,0600	12.030,0000
93	5,000	UN.	MACRO ESCOVA DEMONSTRAÇÃO	_____	37,7300	188,6500
94	5,000	UN.	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO C/ LÍNGUA	_____	163,6800	818,4000
95	200,000	CX.	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 50 UN. ELÁSTICA C/ TRIPLA PROTEÇÃO	_____	14,9400	2.988,0000
96	20,000	UN.	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO LÍQUIDO 15ml	_____	72,9600	1.459,2000
97	20,000	UN.	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ 38gr	_____	99,1800	1.983,6000
98	10,000	JOG	MOLDEIRA METÁLICA ADULTO INTEIRA JOGO C/ 8 UNIDADES	_____	143,9800	1.439,8000
99	20,000	UN.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EXTRA COBERTURA FRONTAL E LATERAL COM ALÇAS REGULÁVEIS E FORMATO QUADRADO	_____	10,3400	206,8000
100	300,000	PCT	PACOTE DE GAZE EM COMPRESSA 11 FIOS	_____	36,0000	10.800,0000
101	50,000	UN.	PAPEL CARBONO VERMELHO + AZUL 12 F CONTACTO	_____	7,7300	386,5000
102	50,000	ROL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 100mmX100m	_____	59,7400	2.987,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
 Data do Processo Adm.: 19/04/2018  
 Processo de Licitação: 7/2018  
 Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	50,000	ROL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 150mmX100m		87,6600	4.383,0000
104	50,000	ROL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 80mmX100m		49,2400	2.462,0000
105	10,000	UN.	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90g SABOR MENTA		9,9000	99,0000
106	5,000	UN	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS		41,2600	206,3000
107	5,000	KG	PEDRA POMES		7,4300	37,1500
108	3,000	CX.	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO INTERPROXIMAL C/ 150 UNIDADES		135,4100	406,2300
109	30,000	UN.	PINÇA C/ DENTE DE RATO 14CM		18,2100	546,3000
110	25,000	UN	PINÇA CIRURGICA SIMPLES		23,0300	575,7500
111	50,000	UN.	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO		13,4300	671,5000
112	5,000	UN.	PLACA DE VIDRO 10mm		12,1900	60,9500
113	5,000	UN.	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO		5,8300	29,1500
114	3,000	UN.	POMADA P/ ALVEOLITE		40,0000	120,0000
115	5,000	UN.	PONTA DE ULTRASSON BIOSCALER		190,0000	950,0000
116	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
117	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1012 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
118	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1012 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
119	70,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1013 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	802,2000
120	70,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1014 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	802,2000
121	60,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO		11,4600	687,6000
122	70,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1015 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	802,2000
123	70,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1016 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	802,2000
124	40,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1034 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	458,4000
125	40,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1061 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	458,4000
126	40,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1062 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	458,4000
127	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 1190 FF ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
128	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 2135 F ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
129	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 3070 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
130	40,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 3118 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	458,4000
131	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 3168 ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
132	50,000	UN.	PONTA DIAMANTADA 3195 F ALTA ROTAÇÃO		11,4600	573,0000
133	5,000	UN.	PONTA MORSE 0-00		55,0000	275,0000
134	5,000	UN.	PONTA ULTRASSON SCALER JET		132,4400	662,2000
135	15,000	UN.	PORTA AGULHA 14 cm MATHIEU		60,0500	900,7500
136	5,000	UN.	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO		31,6600	158,3000
137	20,000	UN	POTE DAPPEN DE SILICONE PEQUENO		7,5000	150,0000
138	5,000	UN.	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE		10,8600	54,3000
139	25,000	UN.	RESINA COMPOSTA A2 OPACA		84,3300	2.108,2500
140	25,000	UN.	RESINA COMPOSTA A3 OPACA		84,3300	2.108,2500
141	20,000	UN.	RESINA COMPOSTA ESMALTE A1		84,3300	1.686,6000
142	25,000	UN.	RESINA COMPOSTA ESMALTE A2		84,3300	2.108,2500
143	25,000	UN.	RESINA COMPOSTA ESMALTE A3		84,3300	2.108,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

CNPJ: 11.696.615/0001-10  
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
 Data do Processo Adm.: 19/04/2018  
 Processo de Licitação: 7/2018  
 Data do Processo: 19/04/2018

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
144	25,000	UN.	RESINA COMPOSTA ESMALTE A3,5		84,3300	2.108,2500
145	15,000	UN.	RESINA COMPOSTA FLOW A2		41,6600	624,9000
146	15,000	UN.	RESINA COMPOSTA FLOW A3		41,6600	624,9000
147	8,000	UN.	RESINA COMPOSTA INCISAL		84,3300	674,6400
148	20,000	UN.	REVELADOR RAIOS X ODONTOLÓGICO 475 ml		12,6000	252,0000
149	250,000	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UNIDADES		2,8000	700,0000
150	40,000	UN.	SERINGA CARPULE COM REFLUXO		50,9300	2.037,2000
151	150,000	UN.	SERINGA DESCARTÁVEL LUER SLIP 10ml C/ AGULHA 25/7		0,6000	90,0000
152	100,000	UN.	SERINGA DESCARTÁVEL LUER SLIP 20ml C/ AGULHA 25/7		0,8800	88,0000
153	50,000	UN.	SONDA EXPLORADORA N°5		10,0500	502,5000
154	20,000	UN.	SUGADOR CIRÚRGICO CURVO DE METAL DE PONTA FINA		23,0800	461,6000
155	10,000	CX.	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL DE PONTA FINA C/ 40 UNIDADES		50,7300	507,3000
156	350,000	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO C/ 40 UN.		6,0400	2.114,0000
157	50,000	UN.	TAÇA BORRACHA (BAIXA ROTAÇÃO) PARA PROFILAXIA		2,2800	114,0000
158	15,000	UN.	TESOURA IRIS FINA/RETA		20,3400	305,1000
159	30,000	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 6mm COM 12 UNIDADES		8,6100	258,3000
160	50,000	CX.	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES		3,1000	155,0000
161	50,000	PCT	TOUCA SANFONADA BRANCA COM 100 UNIDADES		11,0000	550,0000
162	20,000	UN.	TRICESOL FORMALINA 10 ml		7,4000	148,0000
163	10,000	UN	VERNIZ DE FLÚOR		41,4700	414,7000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>177.527,2600</b>